关于校园卡用户、用户功能权限
及其办理流程的通知
各校园卡用户：
石河子大学校园卡建设工程由计财处、网络中心共同牵头，其他部门积极配合，校园卡系统于2017年9月5日正式上线使用。根据9月12日校长办公会议决定，现将校园卡用户、用户功能权限及其办理流程通知如下，具体详见下表：

	校园卡用户功能权限及其办理方式

	校园卡使用功能
	一、校园卡消费功能：餐饮、洗浴、超市、游泳、体育场馆、自助打印、洗衣、直饮水、网费、统一收费平台交费如培训费、考试费等；二期建设将实现的功能有：体育场馆。

	二、身份认证管理功能：各校区校园门禁、学生宿舍门禁、实验室门禁、图书馆门禁、借还书、电子阅览、自助文印、校医院诊疗、幼儿园门禁等；二期建设将实现的功能有：各校区校园门禁、实验室门禁、校医院诊疗。

	用户
	首次办卡是否收取卡费
	校园卡功能权限
	开卡流程及所需资料

	一、学生：1、本科生
	否
	除幼儿园门禁之外的所有权限
	新生统一批量办理，于入学报到时发放至各学院学办。其他特殊情况请携带身份证或学生证至校园卡服务大厅办理

	2、专科生
	否
	除幼儿园门禁之外的所有权限
	新生统一批量办理，于入学报到时发放至各学院学办。其他特殊情况请携带身份证或学生证至校园卡服务大厅办理

	3、研究生
	否
	除幼儿园门禁之外的所有权限
	新生统一批量办理，于入学报到时发放至研究生处。其他特殊情况请携带身份证或学生证至校园卡服务大厅办理

	4、留学生
	否
	除幼儿园门禁之外的所有权限
	新生统一批量办理，于入学报到时发放至管理留学生的相关部门。其他特殊情况请携带学生证或护照至校园卡服务大厅办理

	5、联合培养学生
	否
	除幼儿园门禁之外的所有权限
	自愿办理，携带身份证、联合培养相关证明至校园卡服务大厅办理

	6、附属单位学生：兵团教育学院及兵团竞技体育运动学校学生
	否
	除幼儿园门禁之外的所有权限
	新生统一批量办理，于入学报到时发放至各学院学办

	7、护校学生
	否
	各区校园门禁、图书馆借还书
	自愿办理，携带身份证及护校学生证至校园卡服务大厅办理

	8、非统招学生
（继续教育学院成人、函授学生等）
	否
	除幼儿园门禁之外的所有权限，餐厅消费加收15%费用
	自愿办理，携带身份证及学生证至校园卡服务大厅办理

	二、教职工：1、在职在编教职工
	否
	包含除幼儿园门禁之外所有权限，宿舍门禁根据入住老师情况由宿教管理中心开放权限
	新进在职在编教职工由人事处将人员信息录入人事管理信息系统后，统一批量办理，于入职后发放至人事处

	2、离退休教工
	否
	包含除幼儿园门禁、学生宿舍门禁之外所有权限
	携带身份证至校园卡服务大厅办理

	3、长聘人员
	否
	包含除幼儿园门禁、学生宿舍门禁之外所有权限
	新进长聘人员由人事处将人员信息录入人事管理信息系统后，携带身份证至校园卡服务大厅办理

	4、附属单位在职在编工作人员、在编退休人员（包括一附院、护校、竞技体校）
	是
	包含除幼儿园门禁、学生宿舍门禁之外所有权限，餐厅消费加收15%费用
	附属单位人员信息由附属单位相关部门统一提交至网络中心，计财处校园卡系统接收到数据后，用户方可携带身份证至校园卡服务大厅办理

	5、实验场科级以上干部
	是
	包含除幼儿园门禁、学生宿舍门禁之外所有权限，餐厅消费加收15%费用
	实验场科级以上干部的人员信息由实验场相关部门统一提交至网络中心，计财处校园卡系统接收到数据后，用户方可携带身份证至校园卡服务大厅办理

	6、干部学院在职在编工作人员、退休人员
	是
	包含除幼儿园门禁、学生宿舍门禁之外所有权限，餐厅消费加收15%费用
	人员信息由干部学院统一提交至网络中心，计财处校园卡系统接收到数据后，用户方可携带身份证至校园卡服务大厅办理

	三、社会人员：1、大学在职在编、离退休教职工家属（直系亲属：父母、子女、夫妻）
	是
	包含除幼儿园门禁、学生宿舍门禁之外所有权限，餐厅消费加收15%费用
	提交大学在职在编、离退休教职工直系亲属的相关身份证明，包括教职工的校园卡、本人身份证、户口本或结婚证等复印件；去世的教职工直系亲属，需携带本人身份证复印件及人事处或离退休工作处开具的相关身份证明，方可到校园卡服务大厅办理

	2、短期来校学习或参加培训的人员
	是
	包含除幼儿园门禁、学生宿舍门禁之外所有权限，餐厅消费加收15%费用
	各单位经办人员将培训文件、人员信息表加盖单位公章统一提交至校园卡服务大厅批量办理

	3、幼儿园学生家长
	是
	各区校园门禁、幼儿园门禁
	幼儿园统一提交人员信息至校园卡服务大厅批量办理

	4、大学住户、租户
	是
	办理校园卡，功能为各区校园门禁
	携带身份证、房产证或保卫部办理的暂住证等复印件至校园卡服务大厅办理

	5、校园固定商户
	是
	各区校园门禁
	携带身份证、资产管理处租赁合同等复印件至校园卡服务大厅办理

	6、其他社会人员
	不予办理校园卡，旧校园卡用户可将本人身份证、本人银行卡（中行卡、农行卡、建行卡）复印件及本人旧校园卡提交至校园卡服务大厅，并写下联系方式，计财处将在每周三将余额发放至所提交的银行卡中，请注意查收。

	备注
	1、非统一批量办理校园卡的联合培养生、护校学生、非统招学生、离退休教工、长聘人员及社会人员在办理校园卡时，需将本人一寸电子照片（以本人身份证号和姓名命名）发送至2239717242@qq.com。
2、首次办卡需要缴纳卡费的用户，若本人有旧校园卡请在办理时携带，可免费更换新卡。
3、若有疑问请拨打校园卡服务大厅电话：0993-2057117 。

           校园卡工程建设领导小组
[bookmark: _GoBack]                                        2017年12月08日